

Ændringsforslag 299

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Hélène Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 4 – stk. 4 – litra c***Kommissionens forslag*

c) oplysninger om, hvorvidt der er foretaget en væsentlighedskontrol **eller peerevaluering**, og henvisning til resultatet

Ændringsforslag

c) oplysninger om, hvorvidt der er foretaget en væsentlighedskontrol **af en kompetent domstol i en medlemsstat**, og henvisning til resultatet, **hvis der er tale om en endelig dom**

Or. en

22.2.2024

A9-0016/300

Ændringsforslag 300

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Malik Azmani

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 4 – litra g

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

***g) datoen for suspension af SEP'et
fra registret i henhold til artikel 22***

udgår

Or. en

22.2.2024

A9-0016/301

Ændringsforslag 301

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Abir Al-Sahlani

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. 2 – litra f

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*f) ikkefortrolige oplysninger om
FRAND-fastlæggelser i henhold til
artikel 11*

udgår

Or. en

22.2.2024

A9-0016/302

Ændringsforslag 302

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzton, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Bart Groothuis, Abir Al-Sahlani

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. 2 – litra h

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

h) de ekspertudtalelser, der er omhandlet i artikel 18

udgår

Or. en

22.2.2024

A9-0016/303

Ændringsforslag 303

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Arnaud Danjean

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 5 – stk. 2 – litra j

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

j) SEP'er, der er udvalgt til væsentlighedskontrol i henhold til artikel 29, de begrundede udtalelser eller de endelige begrundede udtalelser i henhold til artikel 33

udgår

Or. en

Ændringsforslag 304

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 8 – stk. 1 – litra b***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

b) enhver væsentlighedskontrol **forud for [EUT: indsæt datoen = 24 måneder efter ikrafttrædelsen af denne forordning]** udført af en uafhængig evalueringsekspert i forbindelse med en **pulje** med angivelse af SEP-registreringsnummeret, patentpuljens identitet og dens administrator samt evalueringsekspert.

b) enhver væsentlighedskontrol udført af en uafhængig evalueringsekspert i forbindelse med **f.eks. en patentpulje** med angivelse af SEP-registreringsnummeret, patentpuljens identitet og dens administrator samt evalueringsekspert.

Or. en

Begrundelse

Se artikel 4, litra b). Ikke kun før, men også efter starten af det nye system, bør der tages hensyn til væsentlighedskontroller udført af uafhængige enheder for at undgå dobbeltarbejde og omkostninger.

22.2.2024

A9-0016/305

Ændringsforslag 305

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Nils Torvalds, Morten Løkkegaard

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 9 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

c) *proceduren for evaluering af SEP'er*

udgår

Or. en

Begrundelse

Se artikel 4, litra b). Væsentlighedskontrol udført af patentpuljer betragtes ofte som en forretningshemmelighed, hvis offentliggørelse ville begrænse patentpuljens effektivitet.

Ændringsforslag 306

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 9 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**e) liste over evaluerede SEP'er og
liste over SEP'er, for hvilke der er udstedt
licens**

udgår

Or. en

Ændringsforslag 307

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skytvedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 13 – stk. 2 – litra a***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

a) administration af registreringer af SEP'er, *væsentlighedskontroller* og forligsprocedurer i henhold til denne forordning

a) administration af registreringer af SEP'er og forligsprocedurer i henhold til denne forordning

Or. en

Begrundelse

Udgår af hensyn til sammenhængen med udeladelsen af bestemmelser vedrørende væsentlighedskontrol.

Ændringsforslag 308

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 15***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 15**udgår****Meddelelse om en samlet royalty til kompetencecentret***

1. Indehavere af SEP'er, der er i kraft i en eller flere medlemsstater, for hvilke der er afgivet FRAND-tilsagn, kan i fællesskab meddele kompetencecentret om den samlede royalty for SEP'er, der vedrører en standard.

2. Meddelelsen i henhold til stk. 1 skal indeholde oplysninger om følgende:

- a) standardens handelsbetegnelse***
- b) listen over tekniske specifikationer, der definerer standarden***
- c) navnene på de SEP-indehavere, der foretager den i stk. 1 omhandlede meddelelse***
- d) den anslåede procentdel, som SEP-indehaverne, jf. stk. 1, repræsenterer ud af alle SEP-indehavere***

e) den anslåede procentdel af SEP'er, som de tilsammen ejer af alle SEP'er for standarden

f) de implementeringer, som SEP-indehaverne er bekendt med, jf. litra c)

g) den globale samlede royalty, medmindre de anmeldende parter angiver, at den samlede royalty ikke er global

h) enhver periode, for hvilken den samlede royalty, der er omhandlet i stk. 1, er gyldig.

3. Den meddelelse, der er omhandlet i stk. 1, gives senest 120 dage efter:

a) offentliggørelsen af en standard fra standardudviklingsorganisationen for implementeringer, som SEP-indehaverne er bekendt med, jf. stk. 2, litra c) eller

b) de får kendskab til en ny implementering af standarden.

4. Kompetencecentret offentliggør oplysningerne i henhold til stk. 2 i databasen.

Or. en

Begrundelse

The proposed Regulation believes that companies taking licenses for patents that are deemed essential to an open standard need more information about aggregate royalties to facilitate license negotiations with patent owners. There is however, no evidence to support this claim. The Commission would set the aggregate, or total, royalty that should be paid to the SEP holder to license all SEPs for a given standard and in doing so, solve 'one of the key issues' in SEP licensing negotiations. This is however, not supported in the Commission's own study.[1] Determining the aggregated royalty is normally done by a SEP holder and SEP licensor, and in case that bilateral process fails, determined by national courts on a case-by-case basis. To determine that an aggregated royalty would be set collectively, would risk a breach of competition law principles. The difficulties that arise when trying to determine the aggregated royalties is difficult and therefore, should remain with the experts working for the EU courts of law.[1] European Commission, Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs, Baron, J., Essentiality checks for potential SEPs – Framework for assessing the impact of different policy options, Publications Office of the European Union, 2023, <https://data.europa.eu/doi/10.2873/00289>